
 

Página 1 de 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a), 

 

VISTOS 
Los informes enviados por el Instructor Coordinador del proceso de habilitación Instructores 

Búsqueda y Rescate Urbano, Sr. Jaime Vidal Manriquez, del Cuerpo de Bomberos de Santiago, en 

referencia a la actividad realizada en el Centro de Entrenamiento CBS, los días 19,20 y 21 de mayo 

del presente año, 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores del curso Búsqueda y Rescate Urbano, a los siguientes instructores cuyas 

instituciones de origen se detallan a continuación: 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Santiago Pedro Orlando Vila García 13.672.066-K 

Santiago Maximiliano Echeverría Bertolone 19.201.700-9 

Santiago Benjamín Bravo Rivera 16.663.942-5 

Santiago Marcelo Francisco Rius Olave 16.094.591-5 

Santiago Cristóbal Fernando Kemp Sanchez 18.427.615-1 

Santiago José Antonio Avaria Díaz 10.730.798-2 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN N° 53/2023 

REF: Habilitación Instructores 

Búsqueda y Rescate Urbano. 

SANTIAGO, 14 de junio del 2023 



 

Página 2 de 2 
 

 

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Santiago Hugo Enrique Ortega Carvajal 19.081.655-9 

Santiago Rexon Emi Henry Ordenes Palta 13.229.938-2 

Santiago Sebastián Saavedra Alvarez 17.399.357-9 

 

 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 


